
N. 845  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune il
29-09-2020
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene trasmesso
in elenco ai capigruppo consiliari.

Addì, 29-09-2020

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (avv. Patrizia Tomasi)

La presente copia è conforme
all’originale

Addì  29-09-2020

IL RESPONSABILE
(dott.ssa Bagliolid Stella)

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

OGGETTO

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 ED ELENCO
ANNUALE 2021 DELLE OPERE PUBBLICHE E PROGRAMMA
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021-2022.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di settembre alle ore 18:15
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Bagliolid Stella.

BORTOT CORRADO nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 29-09-2020
                                                                                               IL RESPONSABILE

                                                                                             F.to (dott.ssa Stella Bagliolid)

  CITTA’ DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 117
in data 10-09-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to BORTOT CORRADO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bagliolid Stella

 SINDACO

CECCHETTO DENIS  ASSESSORE  A

 P

ZANANDREA MICHELA  ASSESSORE  P

Presente/Assente

MUNARETTO MICHELE

VISENTIN MARY  ASSESSORE  P

 ASSESSORE  P

ZANCHIN GIUSEPPE  ASSESSORE  P

BORTOT CORRADO

        COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 10-09-2020 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 da ultimo modificato con il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 che all’art. 21,-
comma 1 così recita: “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori
e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la
programmazione economico-finanziaria degli enti.”;
l’art. 3 del D.M. n. 14 del 16.01.2018 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti dispone-
che “le amministrazione, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e
regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano il programma
triennale dei lavori pubblici, dispone che “successivamente all’adozione (da parte della giunta),
il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del committente. Le
amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 giorni
dalla pubblicazione. L’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi 30 giorni dalla
scadenza delle consultazioni, oppure, in assenza delle consultazioni, entro 60 giorni dalla
pubblicazione;

Rilevato che la redazione dei programmi suddetti avviene attraverso gli strumenti informatici
dell’osservatorio dei contratti pubblici, istituito presso la Regione del Veneto, in conformità ai
modelli ministeriali reperibili dal sito www.serviziocontrattipubblici.it;

Richiamate le deliberazioni di Consiglio comunale:
- n. 30 del 21.12.2019 con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
- n. 29 del 21.12. 2019 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
per il periodo 2020-2022;

Visti l’allegato programma dei lavori pubblici per il triennio 2021-2023 e l’elenco annuale 2021
nonché l’allegato programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2022 e l'elenco
annuale 2021, redatti dal Responsabile della 3̂ Area “Lavori Pubblici-Patrimonio-Manutenzione-
Energia” in conformità agli indirizzi programmatici dell’Amministrazione Comunale;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

1) di adottare, nel rispetto del principio di competenza finanziaria potenziata e di esigibilità della
spesa, l’allegato programma triennale opere pubbliche 2021-2023 e l'elenco annuale 2021,
nonché l'allegato programma biennale degli acquisti di beni/servizi 2021-2022 e l'elenco
annuale 2021, redatti dal Responsabile della 3̂ Area “Servizi Lavori Pubblici –
Patrimonio-Manutenzione”, sulla base degli schemi approvati con D.M. n. 14/2018;

2) di disporre la pubblicazione di detti programmi all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
dell’ente per 60 giorni, dando atto che eventuali osservazioni potranno essere presentate entro
30 giorni dalla pubblicazione;

3) di demandare gli adempimenti conseguenti ai competenti Responsabili di Area.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 10-09-2020 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to BELLATO MAURIZIO

PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e
con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 10-09-2020 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


